
Společenská smlouva  

Česká společnost pro astročásticovou fyziku 

(§ 2716 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

Smluvní strany 

1. Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i., 

se sídlem: Na Slovance 1999/2, PSČ 182 21 Praha 8 
IČ: 68378271 
DIČ: CZ68378271 

zastoupený: prof. Janem Řídkým, DrSc. – ředitelem 

 
2. České vysoké učení technické v Praze 

se sídlem: Zikova 1903/4, PSČ 166 36 Praha 6 
IČ: 68407700  
DIČ: CZ68407700 

zastoupené: prof. Ing. Petrem Konvalinkou, CSc. - rektorem 
 

3. Astronomický ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem:  Fričova 298, PSČ 251 65 Ondřejov 
IČ:  67985815 
DIČ: CZ67985815 

zastoupený: prof. RNDr. Vladimírem Karasem, DrSc. – ředitelem 
 

4. Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. 

se sídlem:  Hlavní 130, PSČ 26068 Řež 
IČ:  61389005 
DIČ: CZ61389005 

zastoupený: RNDr. Petrem Lukášem, CSc. – ředitelem 

 

5. Technická univerzita v Liberci 

se sídlem: Studentská 1402/2, PSČ 460 01 Liberec 
IČ:  46747885 
DIČ: CZ46747885 

zastoupená: prof. Dr. Ing. Zdeňkem Kůsem – rektorem 

 

 



6. Slezská univerzita v Opavě 

se sídlem: Na Rybníčku 626/1, PSČ 746 01 Opava 
IČ:  47813059 
DIČ: CZ47813059 

zastoupená: doc. Ing. Pavlem Tulejou, Ph.D. – rektorem 

 

 dále jen „Partneři“ nebo „Zakládající členové“ 

 

1. Účel Společnosti 

1.1. Touto smlouvou zakládají Partneři „Českou společnost pro astročásticovou fyziku“ (dále jen 

„Společnost“), jejímž účelem je sdružení vědeckých institucí zabývajících se vývojem a 

výzkumem v oblasti astročásticové fyziky (dále jen „Výzkum“). 

1.2. Cílem Společnosti je zejména 

a.  prosazování národních zájmů v rámci evropského a světového Výzkumu, 

b.  společná účast na projektech, 

c.  koordinace Výzkumu,  

d.  vyhledávání možností (příležitostí) realizace Výzkumu, 

e. vědecká spolupráce. 

 

2. Název Společnosti 

2.1. Společnost se nazývá „Česká společnost pro astročásticovou fyziku“. 

 

3. Právní postavení Společnosti 

3.1. Společnost je sdružením právnických osob bez právní subjektivity. 

3.2. Společnost nemá výdělečný charakter. 

3.3. Společnost je otevřená pro další účastníky. 

 

4. Trvání Společnosti  

Společnost se zakládá na dobu neurčitou. 

 

5. Struktura Společnosti 

5.1. Vztahy mezi Partnery jsou vztahy spoluvlastníků dle § 1115 až § 1239 Zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „OZ“). 

5.2. O společných věcech partnerů rozhoduje: 

a.  Rada, 

b.  Předseda Rady, 

c.  Tajemník. 

 

6. Rada 

6.1. Rada  

a.  rozhoduje ve věcech dle čl. 1.2,  

b.  rozhoduje o přijetí dalších Partnerů, 



c.  rozhoduje o ukončení členství Partnerů, 

d.  volí Předsedu Rady a Tajemníka, 

e.  rozhoduje ve věcech finančních, zejména o příspěvcích na činnost Společnosti, 

f. rozhoduje o ukončení činnosti Společnosti, 

g. rozhoduje o dalších věcech podstatných pro existenci Společnosti a směr jejího vývoje. 

6.2. Radu tvoří 2 zástupci každého Partnera. 

6.3. Své zástupce ustanovuje Partner ze svých řad. 

6.4. Funkční období členů Rady jsou 4 roky. 

6.5. Rada se schází alespoň 1x v kalendářním roce. 

6.6. Rada je usnášeníschopná, je-li přítomna alespoň polovina všech zástupců Společnosti, kteří 

přitom reprezentují alespoň 2/3 Partnerů Společnosti. 

6.7. Rada ve všech záležitostech rozhoduje prostou většinou přítomných. Každý z přítomných 

zástupců má jeden hlas. 

6.8. Hlasování dle čl. 6.6 lze nahradit hlasování „per rollam“; v takovém případě je usnesení 

závazné, hlasoval-li alespoň jeden zástupce každého z Partnerů. 

6.9. Projednává-li Rada otázku vztahu Partnera ke Společnosti, neúčastní se hlasování Rady 

zástupce dotčeného Partnera, totéž se vztahuje na hlasování o otázce vztahu zástupce rady 

k Radě nebo Společnosti. 

6.10. Usnesení Rady je pro Partnery závazné. 

 

7. Předseda Rady 

7.1. Předseda Rady je členem Rady a Radou je do funkce volen na období 4 let. 

7.2. Předseda Rady zastupuje Společnost navenek. 

7.3.  Volbu předsedy Rady koná Rada zpravidla bez prodlení po zahájení nového funkčního 

období členů Rady.  

 

8. Tajemník 

8.1. Tajemníka volí Rada z řad svých členů na období 4 let. 

8.2. Tajemník zajišťuje  

a. finanční záležitosti Společnosti a výkon správy, 

b. administrativní přípravu zasedání Rady, 

c. informace o zasedání rady a jejich distribuci Partnerům a třetím osobám. 

 

9. Finanční podmínky  

9.1. Členství (vstup do Společnosti) je bezplatné. 

9.2. Každý Partner hradí svoji účast na Společnosti ze svého. 

9.3. Vzniknou-li mimořádné náklady ze společné činnosti, Rada je oprávněna rozhodnout o 

povinnosti Partnerů přispět na jejich úhradu rovným dílem. 

 

10. Společný majetek 

10.1. Vloží-li partner do Společnosti movitý majetek, stanoví podmínky jeho užívání. Vložený 

majetek se nestává spoluvlastnictvím Partnerů.  

 

 

 



11. Činnost Partnerů, práva a povinnosti 

11.1. Partneři se vzájemně informují o směru svého bádání v zájmu efektivity a strategie 

výzkumu společné vědní oblasti. 

11.2. Partneři respektují rozhodnutí Rady a pokyny Tajemníka. 

 

12.  Vstup dalších členů 

12.1. Ke společenské smlouvě může přistoupit další právnická osoba na základě žádosti, jejímž 

obsahem je  

a. prohlášení o přistoupení k této společenské smlouvě, 

b. doklad (prohlášení) o odborné způsobilosti spočívající v činnosti v oblasti Výzkumu,  

c. doklad o sídle v ČR 

12.2. O schválení přistoupení dalšího člena ke společenské smlouvě rozhoduje Rada dle čl. 

6.1.b;  Rada rozhodne i o případném doplatku přistupujícího Partnera na nutné výdaje 

Společnosti spojené s jeho přistoupením. 

12.3. Rozhodnutí Rady je pro ostatní Partnery závazné. 

 

13. Ukončení členství Partnera ve Společnosti 

13.1. Partner je oprávněn vypovědět společenskou smlouvu výpovědí adresovanou Předsedovi 

Rady nebo Tajemníkovi.  

13.2. Výpovědní lhůta činí tři měsíce ode dne doručení, nedohodne-li se Rada s Partnerem na 

lhůtě jiné. 

13.3. Partner může být ze Společnosti vyloučen rozhodnutím Rady dle čl. 6.1.c pro podstatné 

porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy, zejména  

a. poškozuje-li dobré jméno Společnosti, 

b. nerespektuje rozhodnutí Rady, 

c. ohrožuje-li činnost Společnosti. 

13.4. Vyloučení je účinné dnem jeho doručení Partnerovi. Proti vyloučení se nelze odvolat.  

13.5. Partner má nárok na vrácení hodnot dočasně poskytnutých pro účely Společnosti dle čl. 

10.1 s přihlédnutím k běžnému opotřebení či spotřebě. 

 

 

14. Zrušení Společnosti 

14.1. Společnost lze zrušit rozhodnutím Rady dle čl. 6.1.f.   

14.2. Důvodem zrušení je zejména 

a. splnění cíle, pro který byla založena, 

b. neúčelnost dalšího trvání. 

14.3. V případě ukončení činnosti Společnosti bude nejpozději do jednoho měsíce ode dne 

ukončení provedeno majetkové vypořádání.  

14.4. Partneři mají nárok na vrácení hodnot dočasně poskytnutých pro účely Společnosti dle čl. 

10.1. s přihlédnutím k běžnému opotřebení či spotřebě a na podíl na zůstatku. 

 

 

 

 

 



15.  Závěrečná ustanovení 

15.1.  Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně na základě rozhodnutí Rady.  

15.2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu Zakládajícími Členy. 

15.3. Smlouva je vyhotovena v 7 stejnopisech, z nichž každý ze zakládajících členů obdrží po 

jednom z nich, 1 stejnopis je určen pro Radu. 

  



Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

jako zakládající člen vyjadřuje podpisem statutárního zástupce svoji vůli přijmout účast na 
společnosti „česká společnost pro astročásticovou fyziku" dle této smlouvy 

- 4. 10. 2016 
V Praze dne .„ .. „„.„„„ ..... „.„ 

 

 
prof. Jan Řídký, DrSc. 



české vysoké učení technické v Praze 

jako zakládající člen vyjadřuje podpisem statutárního zástupce svoji vůli přijmout účast na 
společnosti „česká společnost pro astročásticovou fyziku" dle této smlouvy 

V Praze dne „„.„„ .. „„ ... „.„„. 

prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc., FEng. 



Astronomický ústav AV ČR, v. v. i. 

jako zakládající člen vyjadřuje podpisem statutárnfho zástupce svoji vůli přijmout účast na 
společnosti „česká společnost pro astročásticovou fyziku" dle této smlouvy 

(; / ro( 2JJt & 
V Ondřejově dne „. „„.„„ .•.. •. „.„ .•. 

prof. RNDr. Vladimír Karas, DrSc. 



Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. 

jako zakládající člen vyjadřuje podpisem statutárního zástupce svoji vůli přijmout účast na 
společnosti „Česká společnost pro astročásticovou fyziku" dle této smlouvy 

V Řež i dne ... ~f:„?.. .. ~:?{ 



Technická univerzita v Liberci 

jako zakládající člen vyjadřuje podpisem statutárního zástupce svoji vůli přijmout účast na 

společnosti „ Česká společnost pro astročásticovou fyziku" dle této smlouvy 

o 4 -10- 2016 
V Liberci dne ............ „ . . „„.„.„ 

prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs 



Slezská univerzita v Opavě 

jako zakládající člen vyjadřuje podpisem statutárního zástupce svoji vůli přijmout účast na 
společnosti „česká společnost pro astročásticovou fyziku" dle této smlouvy 

O 5 1 O. 2016 
V Opavě dne „„„„ .. „„.„ .. „ . „„ 




